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29 kwietnia 2014

Spotkanie wojewody z samorządowacami ze Strzelina i
Ząbkowic Śląskich
We wtorek 29 kwietnia Wojewoda Dolnośląski Tomasz Smolarz odwiedził powiaty: strzeliński i ząbkowicki. Głównym cel obu
wizyt  było  spotkanie  z  tamtejszymi  samorządowcami.  Podobne spotkania  odbyły  się  już  min.  Zgorzelcu,  Lubaniu,  Miliczu  i
Brzegu Dolnym.

Samorządowcy rozmawiali z wojewodą o problemach i sprawach dotyczących poszczególnych gmin obu powiatów naszego
województwa. Mówiono min. o Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych – etap II Bezpieczeństwo – Dostępność –
Rozwój”.  Program  po  wprowadzonych  przez  rząd  zmianach  daje  większe  możliwości  na  realizację  lokalnych  inwestycji.
Wydatki  budżetu  państwa  na  ten  cel  w  2014  r.  zostały  zwiększone  o  450  mln  zł  do  700  mln  zł.  W  efekcie  na  realizację
programu w latach 2012-2015 zostanie przeznaczone z budżetu państwa 2 mld 400 mln zł. Dla województwa dolnośląskiego
w 2014 roku na drogi gminne i powiatowe przeznaczonych będzie prawie 42 mln 300 tys. zł, a w 2015 60 mln. 420 tys. zł.

Wojewoda zachęcał  samorządy do dalszej  ścisłej  współpracy w obszarze bezpieczeństwa pomiędzy szczególnymi centrami
zarządzania  kryzysowego.  W ramach  „Systemu ostrzegania  alarmowania  i  komunikowania  Województwa  Dolnośląskiego”  
lokalne centra oraz odpowiednie służby reagowania wyposażone zostały w nowy wspólny system informatyczny. Umożliwia
on  szybką  wymianę  informacji  pomiędzy  uczestnikami  akcji,  koordynację  podejmowanych  działań,  obrazowanie  aktualnej
sytuacji oraz przewidywanie jej rozwoju.

Podczas spotkania omówiono również działania Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego w kontekście nadzoru prawnego nad
jednostkami  samorządu  terytorialnego.  Tylko  w  2013  roku  urząd  wojewody  przeanalizował  ok.  11  tysięcy  uchwał
dolnośląskich samorządów stwierdzając nieważność ok. 400.  Jedynie  9  z nich było rozstrzyganych przez Wojewódzki Sąd
Administracyjny, z czego ośmiokrotnie WSA przyznał rację nadzorowi prawnemu. 
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